
きかくパン 
ぎゅうにゅう
フライドポテト 
あおのりこ 
しお  
やきそばめん
ぶたにく
むきえび

  
きゃべつ  
たまねぎ  
にんじん  
にんにく  
りょうりしゅ
しお
こしょう  
ちゅうかスープ

 
オイスターソース 
うすくちしょうゆ 
こめあぶら
れんこん  
にんじん  
ごまクリーミードレッシング

  80
206
  40
  25
  10
  20
    4
    2.5

  12
    0.5

    0.8
    0.6
    0.1
    1.2
    0.2
    0.6
    0.3
  10
  12
    8
    8
  20
    1.8

    2
    0.03
    0.3

にゅう
こむぎ、だいず
とりにく

こむぎ、さば、だいず、
りんご

ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン

だいず
だいず
こむぎ、だいず

（えび、かに）

（えび、かに）

ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン
こむぎ、だいず
　

こめ（ならけんさん）
ぎゅうにゅう
アジのスタミナづけ
とりにく
たけのこ 
たまねぎ  
にら  
キムチ
  
トッポギ  
ちゅうかスープ

 
りょうりしゅ
さとう
コチジャン 
あかみそ  
こいくちしょうゆ 
みりん  
こめあぶら
ちくわ  
にんじん  
えのきたけ
もずく  
もやし  
ちゅうかスープ

 
うすくちしょうゆ 
こしょう  
こめあぶら

黄
赤
〃
〃
緑
〃
〃
〃

黄

黄

赤

黄
赤
緑
〃
赤
緑

黄

黄
赤
〃
緑
黄
緑
〃
〃

黄
赤

黄
赤
緑
〃
〃
黄

ごはん
ぎゅうにゅう
なつやさいカレー

ハムカツ

こおりやまの
  オクラサラダ

こめ（ならけんさん）
ぎゅうにゅう
ぶたにく
たまねぎ  
じゃがいも 
かぼちゃ（こおりやまさん）
にんじん  
ズッキーニ 
カレールウ（あまくち）

カレールウ（ちゅうから）
ウスターソース 
コンソメスープ
 
こめあぶら
ハムカツ

  
こめあぶら
カットとうふ
レタス  
オクラ（こおりやまさん）
ホールコーン 
わふうごまドレッシング

  80
206
  12
  30
  25
  20
  15
  15
    6.5

    8.5
    1
    0.5

    0.3
  50

    5
  15
  20
  10
    6
    6

にゅう
ぶたにく

こむぎ、にゅう、だいず、
ぶたにく、りんご、バナナ
こむぎ

こむぎ、だいず、とりにく、
ぶたにく

こむぎ、だいず、とりにく、
ぶたにく（たまご、にゅう、
えび、かに、いか、ぎゅうにく、
さけ、さば、りんご、ゼラチン、
ごま）

だいず

こむぎ、だいず、ごま

あじつけパン(たまごぬき)

ぎゅうにゅう

てりやきにくだんご

ツナあぶらづけ 

にんじん  

こまつな

フレンチドレッシング

アルファベットマカロニ

ポークフランクカット

たまねぎ  

サヤインゲン 

にんじん  

うすくちしょうゆ 

コンソメスープ

 

こしょう  

こめあぶら

黄
赤
〃

黄

緑

黄
赤
緑
赤
黄
〃
緑
〃
〃
〃

黄

ごはん 
ぎゅうにゅう
ヤンニョムチキン

かいそうサラダ

ワンタンスープ

こめ（ならけんさん） 
ぎゅうにゅう 
わかどりでんぷんつき

こめあぶら
トマトケチャップ 
にんにく  
こいくちしょうゆ 
コチジャン  
さとう
かんてん
きゅうり  
わかめ  
オニオンドレッシング
ワンタン  
たまねぎ  
にんじん  
えのきたけ
にら  
ちゅうかスープ

うすくちしょうゆ 
こしょう  
こめあぶら

  80
206
  40

    4
    6
    0.2
    0.4
    0.2
    1.2
    0.6
  25
    0.8
    6
  20
  20
  10
  10
    6
    1.6

    2
    0.02
    0.3

にゅう
とりにく（こむぎ、にゅう、
えび、いか、オレンジ、
ぎゅうにく、さけ、さば、
だいず、ぶたにく、りんご、
ゼラチン、アーモンド）

こむぎ、だいず
だいず

（えび、かに、ぎょかいるい）
こむぎ、だいず、ぶたにく
こむぎ、だいず、ぶたにく

ぎゅうにく、だいず、とりにく、
ぶたにく、ゼラチン
こむぎ、だいず

きかくパン
ぎゅうにゅう
のりしおポテト

かいせん
　　やきそば

れんこんサラダ

黄
赤
黄
赤

黄
赤
〃

緑
〃
〃
〃

黄
緑
〃
黄

こむぎ、にゅう
にゅう

（えび、かに、さば）

こむぎ
ぶたにく
えび（こむぎ、たまご、
いか、さば、だいず、
ごま）

ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン
こむぎ、だいず（かに）
こむぎ、だいず

だいず、ごま

  55
206
  45
    0.1
    0.3
  45
  10
  10

  40
  45
  10
    0.1
    1.2
    0.1
    0.04
    1.8

    1.5
    0.7
    0.3
  30
  12
    6

こめ（ならけんさん）
ぎゅうにゅう 
さばのきりみ
 
さとう
てづくりみそ 
りょうりしゅ
みりん  
おろししょうが 
うすくちしょうゆ 
でんぷん  
とりにく
こうやどうふ
たまご（ならけんさん）
たまねぎ  
しめじ  
にんじん  
こいくちしょうゆ 
さとう
りょうりしゅ
みりん  
こめあぶら
うるめぶし
かにかまぼこ
 
きゅうり  
だいこん
ゆかり  
だししょうゆ 

8・9がつのこんだて
令和７年

日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養
三色分量（g） 日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養

三色分量（g） 日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養
三色分量（g）

（23回）大和郡山市学校給食運営委員会

平
均
栄
養
量

8・9月 エネルギー

鉄

たんぱく質 脂質 カルシウム

レチノール ビタミンB1 ビタミンB2 ビタミンC

658kcaℓ 14.9％ 29.1％ 348㎎
マグネシウム

83㎎

2473.0㎎ RAE 0.59㎎ 0.53㎎ 21㎎☎53-2809☎53-2809

 

ア
レ
ル
ギ
ー
表
示
に
つ
い
て

＊ 栄養三色について
赤  血や肉や骨をつくるもの
黄  熱や力になるもの
緑  体の調子をととのえるもの

日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養
三色分量（g）

＜表示義務のある8品目＞ 
卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに・くるみ

＜表示推奨の20品目＞
あわび・いか・いくら・オレンジ・キウイフルーツ
牛肉・さけ・さば・ごま・カシューナッツ
ゼラチン・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉

まつたけ・もも・やまいも・りんご・アーモンド

＜コンタミネーションについて＞
　原材料には含まれていなくても、工場
内でアレルギー物質を混入している可
能性があります。
　その場合は、（　）内に記載しています。

８
月
２７
日
（水）

１
日

（月）

４
日
（木）

小学校用小学校用

８
月
２８
日
（木）

２
日

（火）

８
月
２９
日
（金）

３
日
（水）

ごはん
ぎゅうにゅう
さばのみそだれ

こうやどうふの
　　　たまごとじ

きゅうりの
　　あかしそあえ

黄
赤
〃

黄
赤

緑

黄
赤
〃
〃
緑
〃
〃

黄

黄
赤
〃

緑
〃

  80
206
  50

    2.2
    2
    1.2
    2
    0.4
    1
    0.4
  20
    5
  20
  30
  12
  10
    5
    2.5
    2.4
    2.4
    0.3
    1 
    8

  25
  15
    0.4
    1

あじつけパン

ぎゅうにゅう

てりやきにくだんご

ツナサラダ

ABCスープ

  65
206
  60

    8
  10
  30
    6
    4
  10

  25
  10
  12
    1.5
    1.6

    0.03
    0.3

黄
赤
〃

赤
緑
〃
黄
〃
赤

緑
〃
〃

黄

こむぎ、にゅう
にゅう
こむぎ、だいず、とりにく、
ごま（たまご、にゅう）

こむぎ
ぶたにく（にゅう、
だいず、とりにく）

こむぎ、だいず
こむぎ、だいず、とりにく、
ぶたにく

ごはん
ぎゅうにゅう
アジのスタミナやき
タッカルビ

もずくスープ 

ごはん
ぎゅうにゅう
タコライス

やさいサラダ

とうにゅうスープ

黄
赤
〃
緑
〃
〃
〃
〃

黄

黄
緑
〃
〃
黄
赤

緑
〃
黄
赤

黄

こめ（ならけんさん）
ぎゅうにゅう 
ぶたひきにく 
たまねぎ  
なす（ならけんさん）
パプリカ  
トマトダイス 
にんにく  
ウスターソース 
トマトケチャップ 
チリパウダー 
こむぎこ  
しお
こしょう  
こめあぶら
ブロッコリー 
カリフラワー 
えだまめ
アイランドドレッシング
ベーコン

  
たまねぎ  
にんじん  
じゃがいも 
とうにゅう
コンソメスープ
 
うすくちしょうゆ 
こしょう  
こめあぶら 

  80
206
  20
  35
  10
  10
  10
    0.2
    1
    5.5
    0.1
    1
    0.2
    0.01
    0.3
  20
  15
    8
    6
  12

  10
  10
  30
  15
    1.6

    2
    0.03
    0.3

にゅう
ぶたにく

こむぎ

だいず

ぶたにく（こむぎ、たまご、
にゅう、ぎゅうにく、だいず、
とりにく、りんご、ゼラチン、
ごま）

だいず
こむぎ、だいず、とりにく、
ぶたにく
こむぎ、だいず

にゅう
さば（こむぎ、たまご、えび、
いか、だいず、ごま）

だいず

こむぎ、だいず

とりにく
だいず
たまご

こむぎ、だいず

（さば）
こむぎ、かに、だいず
（えび）

こむぎ、だいず

５
日
（金）

ごはん

ぎゅうにゅう

とりにくの

しおこうじやき

ほうれんそうの

ピーナッツあえ

けんちんじる

黄
赤
〃

緑
〃
〃
黄

赤
〃
緑
〃
〃
〃

赤

こめ（ならけんさん）

ぎゅうにゅう

とりにく

しおこうじ

りょうりしゅ

みりん

うすくちしょうゆ

ほうれんそう

きゅうり（ならけんさん）

にんじん

ピーナッツあえのもと

カットとうふ

うすあげ

ごぼう

たまねぎ

にんじん

あおねぎ

うすくちしょうゆ

うるめぶし

 80
206
  60
    4
    0.5
    1.5
    1
  20
  15
  10
    3

  25
    4
  10
  10
  10
    6
    4.5
    3

にゅう
とりにく

こむぎ、だいず

こむぎ、らっかせい、
だいず
だいず
だいず

こむぎ、だいず
（さば）

９
日
（火）

ごはん
ぎゅうにゅう
ショーロンポー

やきビーフン

わかめスープ

プレーンヨーグルト

黄
赤
〃

黄
赤

緑
〃
〃
〃
〃

黄
緑
〃
赤
緑

黄
赤

こめ（ならけんさん）
ぎゅうにゅう
ショーロンポー

ビーフン
やきぶた

たまねぎ
こまつな
パプリカ
にら
おろししょうが
とりがらスープ
うすくちしょうゆ
りょうりしゅ
こしょう
ごまあぶら
たけのこ
にんじん
わかめ
たまねぎ
ちゅうかスープ

うすくちしょうゆ
こしょう
こめあぶら
プレーンヨーグルト

  80
206
  50

    5
  15

  20
  10
    5
    4
    0.3
    0.8
    0.7
    0.5
    0.03
    0.3
  15
  15
    0.5
  20
    1.6

    2
    0.03
    0.4
  70

にゅう
こむぎ、だいず、
ぶたにく、ごま

こむぎ、だいず、ぶたにく
（たまご、にゅう、ぎゅうにく、
とりにく、りんご、ゼラチン、
ごま）

とりにく
こむぎ、だいず

ごま

（えび、かに、ぎょかいるい）

ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン
こむぎ、だいず

にゅう

２こ

２こ

２こ

献立や食材は、都合により変更することがありますので、ご了承ください。

８
日
（月）

きかくパン
ぎゅうにゅう
マグロカツ

キャベツのソテー

トマトスープ

黄
赤
〃

黄
赤

緑
〃

黄
緑
〃
〃
〃
〃

黄

黄

きかくパン
ぎゅうにゅう
マグロカツ

こめあぶら
ポークフランクカット

きゃべつ
ホールコーン
ブラックペッパー
しお
こめあぶら
かぼちゃ
たまねぎ
にんじん
サヤインゲン
トマトダイス
トマトケチャップ
コンソメスープ

さとう
こしょう
こめあぶら

  65
206
  50

    5
  15

  35
  10
    0.02
    0.3
    0.3
  20
  20
  12
  10
  15
    2.5
    1.8

    0.4
    0.03
    0.3

こむぎ、にゅう
にゅう
こむぎ、だいず（たまご、
にゅう、えび）

ぶたにく（にゅう、
だいず、とりにく）

こむぎ、だいず、
とりにく、ぶたにく

  

大
和
郡
山
の
日

毎月19日は食育の日。「地産地消」に関心を持ち、食への感謝を深めましょう。毎月19日は食育の日。「地産地消」に関心を持ち、食への感謝を深めましょう。

１０
日
（水）

ごはん

ぎゅうにゅう

さわらのしおこうじやき

スタミナみそしる

こおりやまの

ゴーヤふりかけ

黄
赤
〃
〃
緑
〃
〃
赤
緑
黄
赤
〃
緑
赤
黄
〃

黄

こめ（ならけんさん）

ぎゅうにゅう 

さわらのしおこうじづけ

ぶたにく

にんじん  

なす（ならけんさん）

たまねぎ  

てづくりみそ 

にんにく  

ごまあぶら

うるめぶし

ひじき  

にがうり（こおりやまさん）

ちりめんじゃこ 

しろごま  

さとう

こいくちしょうゆ 

みりん  

こめあぶら

 80
206
  40
  12
  12
  20
  20
  10
    0.25
    0.4
    3
    0.5
    8
  10
    2
    0.3
    1
    1
    0.1

にゅう

ぶたにく

だいず

ごま
（さば）

（えび、かに、いか、さば）
ごま

こむぎ、だいず

１１
日
（木）

こめこパン
ぎゅうにゅう
ボロニアステーキ

マカロニサラダ

にんじんの
　  ポタージュ

黄
赤
〃

黄
緑
〃
黄
赤
緑
〃
〃
〃
赤

黄

こめこパン（ならけんさん）
ぎゅうにゅう
ボロニアステーキ

シェルマカロニ
ホールコーン
きゅうり
イタリアンドレッシング
だいず
にんじんペースト
たまねぎ
にんじん
パセリ
ぎゅうにゅう
クリームポタージュルウ

コンソメスープ

こしょう
こめあぶら

  50
206
  40

    4
    8
  25
    6
  10
  15
  40
  12
    0.5
  35
  12

    1

    0.02
    0.3

こむぎ、にゅう
にゅう
とりにく、ぶたにく
（こむぎ、たまご、
ぎゅうにく、だいず、
もも、りんご、ごま）
こむぎ

だいず

にゅう
こむぎ、にゅう、
だいず、ぶたにく
こむぎ、だいず、
とりにく、ぶたにく

大
和
郡
山
の
日



こめ（ならけんさん） 
ぎゅうにゅう
とうにゅういりさけコロッケ

こめあぶら
きりぼしだいこん
にんじん
グリンピース
ひらてん

さとう
うすくちしょうゆ
みりん
うるめぶし
こめあぶら
ミニあつあげ
こんにゃく
たまねぎ
あおねぎ
うるめぶし
りょうりしゅ
うすくちしょうゆ 

こめ（ならけんさん）
ぎゅうにゅう
いかのてんぷら

こめあぶら
えだまめ
もやし
にんじん
ナムルドレッシング

ちゅうかめん
ぶたにく
キムチ

たまねぎ
チンゲンサイ
にんじん
ちゅうかスープ

りょうりしゅ
こいくちしょうゆ
キムチのもと
こしょう
こめあぶら

ごはん
ぎゅうにゅう
わふうおろし
　  ハンバーグ

にんじんと
　こんにゃくの
       きんぴら

やさいだんごじる

にゅう
だいず、とりにく、
ぶたにく

こむぎ、だいず

とりにく

（さば）

こむぎ、だいず

こむぎ、だいず
（さば）

  80
206
  60

  20
    2
    1.5
    0.5
    8
  15
  20
  10
    0.6
    1.3
    1.8
    0.4
    0.3
  25
  15
  15
  10
    6
    4.5
    3

こめ（ならけんさん） 
ぎゅうにゅう
ハンバーグ

だいこんおろし
こいくちしょうゆ
みりん
わふうだし
とりにく
こんにゃく
にんじん
れんこん
うるめぶし
さんおんとう
こいくちしょうゆ
みりん
こめあぶら
やさいミックスボール
はくさい
たまねぎ
にんじん
あおねぎ
うすくちしょうゆ
うるめぶし

１２
日
（金）

黄
赤
〃
黄
緑
〃

黄

黄
〃
赤
緑
〃
黄

赤
〃
黄
緑
〃

黄

ごはん
ぎゅうにゅう
しろみざかなの
いろどりあんかけ

ねぎごまサラダ

チンゲンサイ
　　　スープ

にゅう

ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン
こむぎ、だいず

だいず、とりにく、
ぶたにく、ごま
とりにく
だいず

ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン
こむぎ、だいず

  80
206
  40
    4
    3
    3
    0.1

    2
    1.4
    1
    0.07
    0.5
    0.6
  30
  12
    5

  10
  30
    4
  10
  10
    1.4

    1.6
    0.3

こめ（ならけんさん） 
ぎゅうにゅう
たらのでんぷんつき
こめあぶら
にんじん
グリンピース
ちゅうかスープ

うすくちしょうゆ
さとう
みりん
こめあぶら
でんぷん
かんてん
こまつな
にんじん
ねぎごまドレッシング

とりにく
カットとうふ
はるさめ
たまねぎ
チンゲンサイ
ちゅうかスープ

うすくちしょうゆ
こめあぶら

１９
日
（金）

黄
赤
黄
赤
緑
〃
〃
赤

黄

緑

黄
〃
赤
〃

赤

緑
〃
〃

黄
〃

ごはん
ぎゅうにゅう
ちゅうかポテト
マーボーなす

ごもくたまご
　　　スープ

にゅう
こむぎ、だいず
ぶたにく

だいず
ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン

こむぎ、だいず

たまご
こむぎ、だいず、
ぶたにく（たまご、
にゅう、ぎゅうにく、
とりにく、りんご、
ゼラチン、ごま）
こむぎ、かに、だいず
（えび）

ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン
こむぎ、だいず

  80
206
  30
  12
  25
  30
    6
    1.2
    0.4

    0.8
    1
    0.6
    0.2
    0.04
    1
    0.3
  20
  12

  10

  10
  10
    8
    1.4

    2
    1
    0.03
    0.4
    0.3

こめ（ならけんさん） 
ぎゅうにゅう 
ちゅうかポテト
ぶたひきにく
たまねぎ
なす（ならけんさん）
にんじん
あかみそ
ちゅうかスープ

さとう
りょうりしゅ
こいくちしょうゆ
おろししょうが
とうばんじゃん
でんぷん
こめあぶら
たまご（ならけんさん）
やきぶた

かにかまぼこ

たけのこ
にんじん
えのきたけ
ちゅうかスープ

うすくちしょうゆ
りょうりしゅ
こしょう
でんぷん
こめあぶら

１６
日
（火）

黄
赤
〃

緑

赤
黄
緑
〃
赤
黄

黄
赤
緑
〃
〃
〃
赤

ごはん
ぎゅうにゅう
いかのてんぷら

えだまめの
　　  ナムル

キムチラーメン

  80
206
  50

    6
  10
  30
  15
    6

  35
  10
    5

  25
  15
    6
    2

    1
    1.2
    3
    0.02
    0.3

２２
日
（月）

黄
赤
黄

〃
緑
〃
〃
赤

黄

赤
黄
赤
黄
緑
〃
赤

ごはん
ぎゅうにゅう
とうにゅう
クリームコロッケ

きりぼしだいこんの
　　　　　 にもの

すましじる

にゅう
こむぎ、さけ、だいず、
とりにく、ゼラチン

（こむぎ、たまご、にゅう、
えび、かに）

こむぎ、だいず

（さば）

だいず

（さば）

こむぎ、だいず

  80
206
  40

    4
    5
    8
    3
  13

   1.8
    2.6
    1.5
    0.5
    0.3
  25
  12
  20
    6
    3
    1
    4.4

きかくパン
ぎゅうにゅう
ハッシュドポテト
ぶたにく
ミックスビーンズ
たまねぎ
にんじん
ブロッコリー
ズッキーニ
トマトピューレ
リンゴピューレ
トマトケチャップ
デミグラソース

ウスターソース
コンソメスープ

にんにく
あかワイン
さんおんとう
しお
こしょう
こめあぶら
シェルマカロニ
こまつな
パプリカ
オニオンドレッシング

２５
日
（木）

黄
赤
〃

黄
緑
〃
〃
黄
赤

緑
〃
〃

黄

きかくパン

ぎゅうにゅう

とんかつ

かぼちゃサラダ

コンソメスープ

とんかつソース

こむぎ、にゅう
にゅう
こむぎ、ぶたにく
（ぎゅうにく）

だいず

ぶたにく（にゅう、
だいず、とりにく）

こむぎ、だいず
こむぎ、だいず、
とりにく、ぶたにく

  65
206
  40

    4
  25
  10
    8
    6
  12

  20
  20
  10
    1.8
    1.6

    0.03
    0.3
    5

きかくパン

ぎゅうにゅう

とんかつ

こめあぶら

かぼちゃ

ホールコーン

えだまめ

フレンチドレッシング

ポークフランクカット

たまねぎ

きゃべつ

にんじん

うすくちしょうゆ

コンソメスープ

こしょう

こめあぶら

とんかつソース（こぶくろ）

２９
日
（月）

黄
赤
黄
赤
〃
緑
〃
〃
〃
〃
〃

緑

黄

黄
〃
緑
〃
黄

きかくパン
ぎゅうにゅう
ハッシュドポテト
ポークビーンズ

こまつなサラダ

こむぎ、にゅう
にゅう
だいず
ぶたにく
（だいず、もも、りんご）

りんご

こむぎ、ぎゅうにく、
だいず、とりにく、
ぶたにく、ゼラチン

こむぎ、だいず、
とりにく、ぶたにく

こむぎ

こむぎ、だいず、ぶたにく

  65
206
  40
  10
  22
  50
  20
  20
  20
    3
    3
    7.3
    4

    2
    1.2

    0.5
    1
    1
    0.1
    0.03
    0.3
    4
  30
    8
    6

１７
日
（水）

黄
赤
〃

黄
緑
〃
〃
黄

黄
赤
緑

〃
〃
〃

黄

日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養
三色分量（g） 日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養

三色分量（g）

１８
日
（木）

黄
赤
〃

緑
〃
〃

黄

黄

黄
緑
〃
〃
黄
赤

黄
緑
〃

黄
〃

こめこパン
ぎゅうにゅう
とりにくの
  ラビゴット
   ソースかけ

コールスロー
　　  サラダ

ニョッキいり  
        スープ

ミニアセロラ   
        ゼリー

こむぎ、にゅう
にゅう
とりにく（こむぎ、
にゅう、えび、いか、
オレンジ、ぎゅうにく、
さけ、さば、だいず、
ぶたにく、りんご、
ゼラチン、アーモンド）

こむぎ、だいず、
とりにく、ぶたにく

ぶたにく（こむぎ、
たまご、にゅう、
ぎゅうにく、だいず、
とりにく、りんご、
ゼラチン、ごま）
こむぎ（いか）

こむぎ、だいず、
とりにく、ぶたにく
こむぎ、だいず

（たまご、にゅう、
オレンジ、ぎゅうにく、
だいず、とりにく、
ぶたにく、もも、りんご、
ゼラチン、バナナ）

  50
206
  40

    4
    3
    0.2
    3.5
    0.5
    0.03
    1
    0.4
    0.6

    0.03
  25
  10
  15
    6
  10

  18
  25
  15
    1.6

    1.5
    0.03
    0.3
  22

こめこパン（ならけんさん）
ぎゅうにゅう
とりモモソテー

トマト
たまねぎ
にんにく
トマトケチャップ
さとう
こしょう
こめず
でんぷん
コンソメスープ

こめあぶら
きゃべつ
にんじん
ほうれんそう
コールスロードレッシング
ベーコン

ポテトニョッキ
たまねぎ
ブロッコリー
コンソメスープ

うすくちしょうゆ
こしょう
こめあぶら
ミニアセロラゼリー

にゅう
こむぎ、いか（たまご、
えび、さば、だいず、
ごま）

だいず

こむぎ、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ごま
こむぎ（たまご）
ぶたにく
こむぎ、さば、だいず、
りんご

ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン

こむぎ、だいず
だいず、りんご

３０
日
（火）

黄
赤
〃

黄
赤
緑
〃

黄

緑
黄
〃
赤
黄

緑
〃
〃
〃

黄

ごはん
ぎゅうにゅう
はるまき

チンゲンサイの
オイスターいため

パイタンスープ

にゅう
こむぎ、だいず、
ぶたにく（にゅう、
えび）

ぶたにく

こむぎ、だいず
ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン
こむぎ、だいず（かに）

ごま
だいず
こむぎ、だいず、
ぶたにく

こむぎ、だいず、
ぶたにく
ぎゅうにく、だいず、
とりにく、ぶたにく、
ゼラチン
こむぎ、だいず

  80
206
  50

    5
  12
  25
  10
    0.8
    0.3

    1.2
    0.5
    0.01
    0.1
    0.3
    0.3
  15
  20

  10
  10
    4
  10
    6.4

    0.2

    0.4
    1
    0.03
    0.3

こめ（ならけんさん） 
ぎゅうにゅう
はるまき

こめあぶら
ぶたにく
チンゲンサイ
にんじん
こいくちしょうゆ
ちゅうかスープ

オイスターソース
さとう
こしょう
にんにく
でんぷん
ごまあぶら
カットとうふ
ワンタン

にんじん
たまねぎ
にら
ホールコーン
とんこつラーメンスープ

ちゅうかスープ

うすくちしょうゆ
りょうりしゅ
こしょう
こめあぶら

日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養
三色分量（g）

２４
日
（水）

黄
赤
〃
黄
緑
〃

赤
〃

黄
赤

緑
〃
黄

ごはん

ぎゅうにゅう

ポークカレー

たこナゲット

フルーツ＆

  ゼリーポンチ

にゅう
ぶたにく

こむぎ、にゅう、
だいず、ぶたにく、
りんご、バナナ
こむぎ

にゅう
にゅう
こむぎ、だいず、
とりにく、ぶたにく

こむぎ、いか、だいず
（たまご、にゅう、えび、
かに、さけ、ぶたにく、
ごま）
もも

りんご

  80
206
  10
  50
  50
  15
    6.5

    8.5
    1
    2
    4
    0.5

    0.3
  40

  25
  20
  25

こめ（ならけんさん） 

ぎゅうにゅう 

ぶたにく

じゃがいも

たまねぎ

にんじん

カレールウ（あまくち）

カレールウ（ちゅうから）

ウスターソース

スキムミルク

クッキングチーズ

コンソメスープ

こめあぶら

たこナゲット

もも

パインアップル

りんごゼリー

日 献　立　名 材　料　名 アレルゲン栄養
三色分量（g）

２こ

２こ

こめ（ならけんさん） 

ぎゅうにゅう

いわしのおかかに

うすあげ

やまとまな（ならけんさん）

はくさい

あおじそドレッシング

からしあえのもと

ミートボール

にんじん

ごぼう

たまねぎ

こんにゃく

あおねぎ（ならけんさん）

うるめぶし

みりん

てづくりみそ

２６
日
（金）

黄
赤
〃
〃
緑
〃

赤

緑
〃
〃
黄
緑
赤

赤

ごはん

ぎゅうにゅう

いわしのおかかに

やまとまなの

　  からしあえ

みそちゃんこじる

にゅう
こむぎ、だいず
だいず

こむぎ、だいず
こむぎ、だいず、ごま
だいず、とりにく、
ぶたにく（こむぎ、
たまご、にゅう、えび、
かに）

（さば）

だいず

  80
206
  40
    3
  20
  15
    4
    1
  25

  12
  10
  12
  10
    6
    3
    1
  10

ならの
きょうどりょうりきょうどりょうり

「郡山のゴーヤふりかけ」
　ふりかけにすると苦みが抑えられる！？

給
食レシピ

今月の地産野菜
かぼちゃ（平和産）8/29・オクラ（治道産）8/29・
にがうり（矢田産）9/10

あさ

げん　き

あさ　　　　　　　   たいせつ　　　　　　し　　　　　　　　　　　       きゅうしょく

どう  が　 しょうかい　　　 あさ

こうかい　　　　　　　　　　　　　　　　　　　らん

しちょうきかん

しょくいくどうが　　はっしん　　　　かくがっこう　　きゅうしょくじかんとう　　み

こおりやま

きゅう

  こん       げつ　　　　　ち　　 さん　　や　　さい

しょく

にが　　　　  おさ

へいわさん　　　　　　　　　　　　　　　　　

やたさん

はるみちさん

朝ごはんをたべて
元気にすごそう！

朝ごはんをたべて
元気にすごそう！
　「朝ごはんの大切さ」を知ってもらうため給食セン
ターから食育動画を発信し、各学校で給食時間等に見て
もらっています。その動画で紹介した朝ごはんレシピを
公開していますのでぜひご覧ください！
（視聴期間8/25～9/30）（視聴期間8/25～9/30）（視聴期間8/25～9/30）（視聴期間8/25～9/30）（視聴期間8/25～9/30）（視聴期間8/25～9/30）


